
22/06/2020 SEI/ABC - 0012102550 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13591953&in… 1/2

Estado para Resultados - EPR
  

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR Nº I

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 323/2020/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO Nº 0024.061712/2020-89
OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação
de serviços con�nuados de 04 (quatro) links de acesso a internet dedicados na velocidade de 300 Mbps
cada, incluindo a instalação, configuração e manutenção periódica, 04 (quatro) serviços de proteção
contra ataquesDDoSe04 (quatro) soluções de proteção de perímetro gerenciado, com alta disponibilidade
de hardware(cluster)pelo período de 12 meses podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta)
meses,visando suprir os serviços oferecidos pela DITEC conforme condições, quan�dades e exigências
estabelecidas neste instrumento.

1. Fica alterado Termo de Referência – 9.2 Dos prazos:

ONDE SE LÊ:
“9.2.1  O prazo da execução dos serviços será de até 45 (quarenta e cinco) dias corridos,  a contar da
assinatura do Contrato;".

LEIA-SE:

“9.2.1  O prazo da execução dos serviços será de até 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da
assinatura do Contrato. Este prazo poderá ser dilatado em casos excepcionais, mediante apresentação de
Jus�fica�va, com concordância da Administração;".

 

As demais condições do Termo de Referência permanecem inalteradas.

 

 

Porto Velho, 22 de junho de 2020.

DELNER FREIRE CEL-PM-RR

Superintendente - SETIC

Documento assinado eletronicamente por DELNER FREIRE, Superintendente, em 22/06/2020, às
13:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0012102550 e o código CRC 73F8F6C9.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


22/06/2020 SEI/ABC - 0012102550 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13591953&in… 2/2

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0024.061712/2020-89 SEI nº 0012102550


